Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-06-2024
Insolventienummer F.18/23/185
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310784:F001
Datum uitspraak 21-11-2023
R-C mr. D.W.]. Vinkes
Curator mr P. van Rossum

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kapsalon Promise (VOF) 21-12-2023
1

Gegevens onderneming

Vennootschap onder Firma, KvK-nummer 90361199 21-12-2023

mE1

Activiteiten onderneming

Kapsalon, het knippen van dames en heren. 21-12-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 445.295,94 € 86.828,56 € 84.902,06

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek 21-12-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ddef4f1-7988-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Gemiddeld zijn er 3 a 4 personeelsleden werkzaam geweest bij de VOF.

Boedelsaldo

Toelichting

N.n.b. en zo spoedig mogelijk in onderzoek

€ 795,92

Toelichting

De aanwezige activa wordt binnenkort (z.s.m.) geveild. Nadien zal het

boedelsaldo dus nog oplopen.

€ 1.400,92

Toelichting

Van de verkochte (geveilde) activa moest nog een eindafrekening worden
opgesteld door de veiler. Deze is inmiddels door de curator ontvangen. Zodra
de het bedrag van de eindafrekening is ontvangen op de boedelrekening zal
het boedelsaldo nog oplopen met de opbrengsten van de veiling.

Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

21-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
18 uur 18 min
31 uur 48 min
8 uur 54 min

58 uur 42 min

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-03-2024
2

20-06-2024

3

21-12-2023
1



Toelichting bestede uren

Eris een bespreking geweest te Meppel met een van de vennoten en een
werknemer van de VOF. Daarna volgde een inventarisatie waarbij 0.a. is
onderzocht of er wordt voortgezet of een doorstart kon plaatsvinden. Het
personeelis in kaart gebracht en na toestemming van de RC zijn er
ontslagbrieven opgesteld. Eventuele zekerheden zijn onderzocht en in kaart
gebracht is een overzicht van alle lopende verzekeringen, lopende
huurovereenkomst(en) en eventuele andere contracten en/of
overeenkomsten. De tot dusver bekende crediteuren zijn in kaart gebracht en
er is (veelvuldig) contact geweest met de fiscus.

In de periode van verslag 3 zijn er werkzaamheden verricht in het kader van
het opstellen van faillissementsverslag. Ook heeft er contact plaatsgevonden
met de verhuurder over de oplevering van het bedrijfspand te Meppel, is er
activa verkocht door middel van een veiling. Daarover is diverse malen
gecorrespondeerd met de veiler. Nadien zijn de voorlopige
veilingopbrengsten in kaart gebracht. Daarnaast zijn er diverse belasting en
btw vraagstukken afgewikkeld.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dit betreft het faillissement van VOF Kapsalon Promise, waarvan mw. H.
Ibrahim (20-02--1991) en mw. H. Kader (12-05-1996) vennoten zijn.

De faillissementen zijn inmiddels geclusterd, om welke reden ook de
faillissementen van Ibrahim en Kader in dit failissementsverslag worden
behandeld.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden zijn er geen lopende procedures naar voren gekomen.

In de periode tot en met 21 maart 2024 zijn er opnieuw geen procedures naar
voren gekomen.

1.3 Verzekeringen

Er lopen (nog) een aantal verzekeringen bij VOF Kapsalon Promise. Een
aansprakelijkheidsverzekering via ING, ziektewetverzekeringen via ASR
Verzekeringen en schadeverzekeringen via Goudse Schadeverzekeringen N.V..
Deze zullen z.s.m. worden opgezegd, na goedkeuring door de RC.

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd. Het betreft de navolgende
verzekeringen: aansprakelijkheidsverzekering via ING, ziektewetverzekeringen
via ASR Verzekeringen en schadeverzekeringen via Goudse
Schadeverzekeringen N.V.

21-12-2023
EE
20-06-2024
mE3
21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
21-12-2023
EE
21-03-2024
[ 2



1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst m.b.t. het pand waarin VOF Kapsalon
Promise gevestigd is. De huurprijs per maand bedroeg: €2.609,14. Deze
huurovereenkomst wordt na goedkeuring door de RC opgezegd per de eerst
mogelijke datum.

De huurovereenkomst van het bedrijfspand te Meppel is opgezegd tegen de
eerst mogelijke datum. De laatste huurdag is 31 mei 2024, of zoveel eerder
partijen overeenkomen. Voor de opzegging is toestemming van de RC
verleend.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is er volgens de vennoten in gelegen dat het
na de coronaperiode steeds lastiger is geworden om geschikt personeel te
vinden dan wel op te leiden, de klantenkring is sindsdien gekrompen terwijl
alle financiéle lasten bleven doorlopen en gedurende 2022 en 2023 steeds
hoger zijn geworden. De kosten overstegen de inkomsten, waardoor
schuldeisers niet meer konden worden betaald. Dit heeft geleid tot eigen
aangifte faillissement.

21-12-2023

1

21-03-2024

[ 2

21-12-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1

3

Toelichting

Ten tijde van failissement waren er drie personeelsleden werkzaam voor VOF
Kapsalon Promise.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1

4

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan failissement waren er (tot dusver bekend) vier
personeelsleden in dienst bij VOF Kapsalon Promise.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-11-2023 3 ontslagbrieven aangetekend verzonden op 28-11-2023
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Salonassistent, hairstylist 21-12-2023
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 20-06-2024
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er is geen sprake van onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Veilingopbrengst € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Alle bedrijffsmiddelen worden nader in kaart gebracht, waarna ook de
verkoopopbrengst en de eventuele boedelbijdrage in kaart wordt gebracht.

Alle bedrijfsmiddelen en persoonlijke bezittingen (Ibrahim en Kader) zijn in
kaart gebracht. Een auto van de failliet (Kader) is inmiddels verkocht. De
overige bedrijffsmiddelen worden binnen afzienbare tijd geveild.

Alle overige bedrijfsmiddelen zijn inmiddels geveild. De curator is in
afwachting van de veilingresultaten. De veilingopbrengst is € 2.657,42

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.n.b.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.n.b.

Verkoop door middel van veiling, naar aanleiding van een veilingvoorstel van
een professionele partij (Proveiling).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.n.b.

totaal €0,00 €0,00

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-03-2024
E 2

20-06-2024
3

21-12-2023
1

21-03-2024
& 2

21-12-2023
1

21-03-2024

2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Alle voorraden worden nader in kaart gebracht. Er is geen sprake van
onderhanden werk, alle gemaakte afspraken en/of bestellingen zijn reeds
afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle werkzaamheden voorraden worden nader in kaart gebracht. Er is geen
sprake van onderhanden werk, alle gemaakte afspraken en/of bestellingen zijn
reeds afgerond.

De voorraden (haarproducten) zijn geinventariseerd en zullen door middel van
veiling worden verkocht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto: Renault Clio € 605,00
Auto € 363,00
totaal € 968,00 €0,00

Toelichting andere activa

Alle andere activa wordt nader in kaart gebracht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden activa wordt nader in kaart gebracht.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023

1

21-12-2023
1

20-06-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren aanwezig.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De eventuele vorderingen van de bank worden nader in kaart gebracht.

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van de bank aangetroffen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen lopende leasecontracten m.b.t. de VOF.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is op basis van de huidige informatie geen sprake van verstrekking van
zekerheidsrechten geweest. Mocht dit anders blijken, dan wordt dit in kaart
gebracht.

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023
1

21-12-2023

1



5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 21-12-2023
1

n.v.t. 21-03-2024
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden n.v.t. 21-12-2023
1

Niet aangetroffen. 21-03-2024
2

5.6 Retentierechten

Tot op heden n.v.t. 21-12-2023
1

Niet aangetroffen. 21-03-2024
2

5.7 Reclamerechten

Tot op heden n.v.t. 21-12-2023
1

Niet aangetroffen. 21-03-2024
2

5.8 Boedelbijdragen

21-12-2023
Toelichting
1
Tot op heden n.v.t.
21-03-2024
Toelichting
2
Tot dusver niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Tot op heden n.n.b. 21-12-2023
1
Er is onderzoek verricht naar mogelijke vorderingen van de bank dan wel 21-03-2024

bestaande zekerheidsrechten. Deze zijn niet aangetroffen. 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De VOF wordt niet voortgezet en van een doorstart is geen sprake.

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd.

Niet gebleken.

Er is voldaan aan de boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd.

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd.

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

N.n.b. Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m.
uitgevoerd.

Toelichting

Tot dusver is er niet gebleken van onbehoorlijk bestuur

Nee

21-12-2023

1

21-03-2024
2

20-06-2024
3

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023
1

20-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-03-2024
& 2

20-06-2024
3



7.6 Paulianeus handelen

21-12-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd.
21-03-2024
In onderzoek
2
Toelichting
Tot dusver zijn er geen paulianeuze handelingen in het onderzoek naar voren
gekomen.
20-06-2024
Nee
3
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd. 21-12-2023
1
Eris onderzoek verricht naar de rechtsverhouding tussen de vestiging Meppel 21-03-2024
en een andere vestiging van Kapsalon Promise te Franeker. Dit was naar 2
aanleiding van verstrekte documenten door failliet waarin de inkomsten van
vestiging Franeker en vestiging Meppel werden gecombineerd. Hierop zijn de
jaarstukken van de Promise vestiging te Franeker en jaarstukken van vestiging
Meppel onderzocht. Tevens is een toelichting gevraagd aan het advieskantoor
van failliet. Onderzocht is of vestiging Franeker ook onder het faillissement zou
moeten vallen. Uit het onderzoek blijkt echter dat vestiging Franeker per 2023
zelfstandig is verder gegaan en niet onder het faillissement valt.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Alle onderzoeken in het kader van rechtmatigheid worden z.s.m. uitgevoerd. 21-12-2023
1
I De werkzaamheden zijn afgerond 20-06-2024
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
21-12-2023
Toelichting
1

n.n.b.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

n.n.b.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

n.n.b.

Toelichting

Mw. Kader

Omzetbelasting derde kwartaal 2023 €1.496,00
Loonheffingen augustus 2023 €1.205,00
Loonheffingen

september 2023 €459,00

Totaal
€ 3.160,00 + € 2.066,00 Belastingdienst Heerlen = €5.226,00

Mw. Ibrahim

Omzetbelasting derde kwartaal 2023 €1.496,00
Loonheffingen augustus 2023 €1.205,00
Loonheffingen

september 2023 €459,00

Totaal
€ 3.160,00 + 3.047,00 Belastingdienst Heerlen = €6.207,00

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-03-2024

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9
Toelichting
Tot op heden zijn er negen concurrente crediteuren van de VOF bekend:

e Huur ERES NL september - november (€7.827,42)
® Prezero (€49,11 en €38,34)

e Quality Advies & Financieel (€181,50)

e Kappersmagazijn (€588,06)

e Sociaal Fonds Kappers (€96,32)

e Pensioenfonds (€2.231,51)

e Oxxio (€ 279,79)

e EasyPark (€22,82)

e ING (€5,90 en €9,82)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Crediteuren, mw. Kader en mw. Ibrahim

e Huur ERES NL september - november (€7.827,42)
e Prezero (€49,11 en €38,34)

e Quality Advies & Financieel (€181,50)

e Kappersmagazijn (€588,06)

e Sociaal Fonds Kappers (€96,32)

e Pensioenfonds (€2.231,51)

e Oxxio (€ 279,79)

e EasyPark (€22,82)

e ING (€5,90 en €9,82)

Totaal: € 11.330,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan op dit moment nog niks worden gezegd.

Er is een veilingvoorstel gedaan. Op korte termijn worden bedrijfsmiddelen
geveild, waarna afwikkeling zal plaatsvinden.

21-12-2023

1

21-03-2024
2

21-03-2024
& 2

21-12-2023
1

21-03-2024

2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Op dit moment is de omvang van de crediteuren nog niet in beeld. Crediteuren
kunnen hun (geverifieerde) vordering indienen via SFV Online, waarna de
vordering zal worden geplaatst. Aangezien er op dit moment nog geen
(voorlopig) geplaatste vorderingen zijn, wordt geen crediteurenlijst
overgelegd.

Op dit moment is de volledige omvang van de crediteuren nog niet in beeld.
Bovenstaande zijn de tot dusver bekende crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden zijn geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Tot op heden zijn geen procedures bekend.

9.3 Stand procedures

Tot op heden zijn geen procedures bekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Tot op heden zijn geen procedures bekend.

21-12-2023
1

21-03-2024
2

20-06-2024
3

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verifiéren crediteuren, onderzoek activa

Veiling in gang zetten, bedrijffsmiddelen veilen en daarna zo spoedig mogelijk
tot afwikkeling van het faillissement overgaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

n.n.b.

De verwachting is dat dit faillissement over enkele weken tot maanden kan
worden afgewikkeld.

De eindafrekening van de veiling is inmiddels ontvangen. Naar verwachting
zal dit bedrag op korte termijn worden overgeboekt op de boedelrekening.
De curator is in afwachting hiervan. Zodra de opbrengst van de veiling is
bijgeschreven op de boedelrekening kan tot afwikkeling worden over
gegaan. De curator zal op korte termijn verzoeken om het faillissement op te
heffen bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Aan de vennoten moeten nog worden gevraagd of zij gebruik willen maken van

de wettelijke schuldsanering.

Inmiddels is dit met de vennoten besproken.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
21-12-2023
EE
21-03-2024
[ 2
20-06-2024
mE3
20-06-2024
3
21-12-2023
EE
21-03-2024
[ 2
20-06-2024
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


